Rio de Janeiro , 24 de Março de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XII | Nº 2852

                                              www.diariomunicipal.com.br/aemerj            2

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:059CB3B9

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 – FMAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que

às 13:00 hs do dia 08 de Abril de 2021, no Setor de Licitação, à Rua

Ver. Airton Leal Cardoso, 1, Verdes Campos, Aperibé/RJ, realizará

Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2021-

FMAS, tipo menor preço por lote, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTICIOS (CESTAS BÁSICAS) PARA

ATENDER A USUÁRIOS ASSISTIDOS PELOS PROGRAMAS

DO CRAS E CREAS, para o período de 12 meses”. O Edital

poderá ser retirado no site www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no

Setor de Licitação, das 12 às 17hs de segunda a sexta-feira, com

permuta de 1 resma de papel A4. Duvidas pelo e-mail:

licitacaoaperibe@gmail.com.

Aperibé/RJ, 23 de março de 2021.

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO
Pregoeiro

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:3EB848A2

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0473/2020

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE, a serem

utilizados nas Unidades de Saúde do Município de Duas Barras, com

fornecimento regular para o mês de Março após a publicação da

respectiva ARP, conforme solicitação da Secretaria Municipal de

Saúde/FMS, de acordo com as condições e especificações contidas

no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo II (Termo de

Referência), partes integrantes deste Edital.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: VOGAS MAGAZINE LTDA

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1300.1030100351.095-

4490.52.00-04

EMPENHO: 000160/2021

VALOR: O presente contrato importa em: R$ 11.433,12 (Onze mil

quatrocentos e trinta e três reais e doze centavos), referente aos

itens: 07, 11, 12, 18, 26, 27, 29, 30 e 31.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: A entrega do objeto licitado será

para o mês de Março, a partir da emissão da Nota de Empenho e

assinatura do pertinente contrato, na Prefeitura Municipal de Duas

Barras.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de Março de

2021.

Publicado por:
Lucas da Silva Gaudencio

Código Identificador:B803E37C

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0473/2020

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE, a serem

utilizados nas Unidades de Saúde do Município de Duas Barras, com

fornecimento regular para o mês de Fevereiro após a publicação da

respectiva ARP, conforme solicitação da Secretaria Municipal de

Saúde/FMS, de acordo com as condições e especificações contidas

no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo II (Termo de

Referência), partes integrantes deste Edital.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: SAD SERVIÇOS E MANUTENÇÕE LTDA

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1300.1030100351.095-

4490.52.00-04

EMPENHO: 000161/2021

VALOR: O presente contrato importa em: R$ 2.996,00 (Dois mil

novecentos e noventa e seis reais), referente ao item: 08.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: A entrega do objeto licitado será

para o mês de Março, a partir da emissão da Nota de Empenho e

assinatura do pertinente contrato, na Prefeitura Municipal de Duas

Barras.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de Março de

2021.

Publicado por:
Lucas da Silva Gaudencio

Código Identificador:E6AE5B2B

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0473/2020

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE, a serem

utilizados nas Unidades de Saúde do Município de Duas Barras, com

fornecimento regular para o mês de Março após a publicação da

respectiva ARP, conforme solicitação da Secretaria Municipal de

Saúde/FMS, de acordo com as condições e especificações contidas

no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo II (Termo de

Referência), partes integrantes deste Edital.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: COMERCIAL E EQUIPAMENTOS MÉDICO

HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1300.1030100351.095-

4490.52.00-04

EMPENHO: 000162/2021

VALOR: O presente contrato importa em: R$ 7.927,00 (Sete mil

novecentos e vinte e sete reais), referente aos itens: 01, 02, 17, 19,

23, 24, 33, 34, 36 e 42.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: A entrega do objeto licitado será

para o mês de Março, a partir da emissão da Nota de Empenho e

assinatura do pertinente contrato, na Prefeitura Municipal de Duas

Barras.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de Março de

2021.

Publicado por:
Lucas da Silva Gaudencio

Código Identificador:AFFCDEEA

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0473/2020

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE, a serem

utilizados nas Unidades de Saúde do Município de Duas Barras, com

fornecimento regular para o mês de Março após a publicação da

respectiva ARP, conforme solicitação da Secretaria Municipal de

Saúde/FMS, de acordo com as condições e especificações contidas

no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo II (Termo de

Referência), partes integrantes deste Edital.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: ARMAZÉM SUPERMAC EIRELI

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1300.1030100351.095-

4490.52.00-04

EMPENHO: 000163/2021

VALOR: O presente contrato importa em: R$ 4.816,50 (Quatro mil

oitocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos), referente aos

itens: 03, 06, 15, 21, 28 e 32.

http://www.diariomunicipal.com.br/aemerj